DRK-Landesverband Hessen e. V
Team Finanzen

Bilanz

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermbégensgegenstinde
ll. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten einschl. Bauten auf fremden

Grundstiicken

2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen
3. Beteiligungen
4. Wertpapiere des Anlagevermégens

5. Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen
I. Vorrite
1. Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstinde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhaitnis besteht

4. Forderungen gegen andere Organisationen
des DRK

5. Sonstige Vermdgensgegenstande

lll. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe

30.11.2021

2020

14.217.094,59
60.651,00
6.796.298,75

1.843.477,86

1.360.430,88

3.591.390,01

7.361.144,84
76.693,78
2.341.835,90
147.822,97
3.909.225,05

885.567,14

4.431.172,52
9.661,00
9.661,00

1.187.271,42

156.042,05

334.197,66

23.808,62

153.292,43

519.930,66

3.234.240,10

29.648,84

18.677.915,95

Deutsches

Rotes
Kreuz

2019

11.983.179,93
92.274,00
4.694.513,48

2.043.360,86

1.513.325,88
1.137.826,74

7.196.392,45
76.693,78
2.157.523,62
157.822,97
3.918.814,63

885.537,45

6.653.479,62
10.746,00
10.746,00

965.566,60
180.593,13

264.132,91

48.163,61
256.098,16

216.578,79

5.677.167,02

25.582,91

18.662.242,46
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DRK-Landesverband Hessen e. V.
Team Finanzen

Bilanz

PASSIVA

A. Eigenkapital
1. Vereinsvermogen
2. Gewinnriicklagen
a) Freie Ricklagen
b) SatzungsmaBige Rucklagen

3. Bilanzgewinn(+)/Bilanzverlust(-)

4. Jahrestiberschuss(+)/Jahresfehlbetrag(-)

B. Sonderposten aus Investitionszuschiissen
zur Finanzierung des Sachanlagevermdgens
und aus Zweckspenden

C. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen

2. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen
Unternehmen

4. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht

5. Verbindlichkeiten gegeniiber anderen
Organisationen des DRK

a) - davon aus Solidarfondsvermégen der
DRK KV's in Hessen

6. Sonstige Verbindlichkeiten

a) davon aus Steuemn

b) davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit

E. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe

30.11.2021

2020

15.812.216,87
4.990.397 45

10.821.819,42
2.392.694,05
8.429.125,37

0,00

0,00

§72.223,04

368.790,30
80.771,61

288.018,69

1.924.663,04

348.969,76

203.529,17

859,30

0,00

1.252.205,11

885.567,14

1198.099,70
8.125,62
0,00

22,70

18.677.915,95

Deutsches

Rotes
Kreuz

2019

15.537.442,63
4.878.793,78

10.658.648,85
2.333.828,95
8324 819,90

0,00

0,00

354.390,61

498.899,08
165.918,48

332.980,60

2.271.487,44

370.599,83
278.323,12
0,00

0,00
1.272.758,33
885.5637,45

349.806,16
226.914,09
0,00

22,70

18.662.242,46
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Deutsches

DRK-Landesverband Hessene. V.

Team Finanzen Rotes
Kreuz
Gewinn- und Verlust 2020 2019
1. Umsatzerldse / Ertrage aus 9.034.596,98 8.787.247,84
satzungsmaéaBigen Betidtigungen
davon a) Ertrdge aus Kursgebuhren 459.483,51 86301243
b) Ertrdge wirtschaftliche Geschéftsbetriebe 522.182,75 364.553,53
c) Ertrége Vermietung und Vemachtung 142.412,00 288 591,00
d) Umlage Kreisverbdnde und sonst Mitgheder 3.384 004,93 3.300 397,07
e) Zuwendungen des Landes Hessen 1.639.618,28 1.698 670,84
f) Zuwendungen von Kommunen und Kreisverbdnden 43.700,57 4133271
g) Weiterleitungen von Zuwendungen 2.143.164,76 1.311.463,90
des Generalsekretariats
2. Sonstige betriebliche Ertrige 867.600,77 715.399,97
davon a) Spendenmailing 422.675,92 523.146,24
b) sonstige Spenden 285.070,42 57.697,26
c) Ertrdge aus der Aufiésung von Ruckstellungen 7127456 6.543,20
3. Materialaufwand 1.352.022,74- 1.478.172,16-
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs-, und 662.885,68- 216.978,29-
Betnebsstoffe und fur bezogene
Waren
b) Aufwendungen fir bezogene 689.137,06- 1.261 193,87-
Leistungen
4. Personalaufwand 4.003.798,86- 3.994.701,41-
a) Lohne und Gehaélter 3.163.505,26- 3.150.814,29-
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur 840.293,58- 843.887,12-
Altersversorgung und fur Unterstutzung
5. Abschreibungen 635.846,44- 599.105,56-
a) aufimmaterielle Vermégensgegensténde 635.846,44- 599.105,56-
des Anlagevermégens und Sachanlagen
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 3.813.536,06- 3.059.413,15-
davon a) Mitgliedsbeitrédge 307.809,00- 307.789,00-
b) Aufwendungen Mieten, Pacht, Leasing 318.431,01- 384.152,34-
c) Weiterleitungen an DRK-Gliederungen 1.947 971,82- 1.308 403,37-
d) Buro- und sonstige Verwaltungskosten 326.573,90- 263 982,43-
7. BETRIEBSERGEBNIS 96.993,65 371.255,53
8. Ertrdge aus anderen Wertpapieren und 50.689,45 43.154,20
Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens
9. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige 31.420,83 44.020,01
a) davon aus verbundenen Unternehmen 22.490,19 34.275,82
10. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 12.875,36- 19.345,27-
11. FINANZERGEBNIS 69.234,92 67.828,94
12. Steuern vom Einkommen und Ertrag 1.100,00- 76.000,00-
13. ERGEBNIS NACH STEUERN 165.128,57 363.084,47
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DRK-Landesverband Hessen e. V Deutsches

Team Finanzen

Rotes
Kreuz
2020 2019
14. Sonstige Steuern 1.958,00- 6.285,12-
15. JAHRESUBERSCHUSS(+)/JJAHRESFEHLBETRAG(-) 163.170,57 356.799,35
16. Gewinnvortrag(+)/Verlustvortrag(-) 0,00 0,00
17. Entnahmen aus Gewinnriicklagen 188.369,78 188.500,34
a) aus satzungsmaBige Rucklagen 188.369,78 188.500,34
18. Einstellungen in Gewinnriicklagen 351.540,35- 545.299,69-
a) in die freie Ricklage 58.865,10- 43.769,78-
b) in satzungsmdBige Rucklagen 292.675,25- 501.529,91-
19. BILANZGEWINN(+)/BILANZVERLUST(-) 0,00 0,00
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